
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 19 ke S M L O U V Ě  

O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A ÚHRADĚ PROKAZATELNÉ ZTRÁTY 

Z PROVOZU MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY 

VE STATUTÁRNÍM MĚSTĚ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

uzavřený mezi 

 

Statutárním městem Ústí nad Labem 

se sídlem v Ústí nad Labem, Velká hradební 2336/8, PSČ: 401 00 

zastoupeným primátorkou města Ing. Věrou Nechybovou  

IČO: 000 81 532, DIČ: CZ 000 81 531 

bankovní spojení s., pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu 

(dále jen „město“) 
 

a společností 
 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ: 401 11 

zastoupenou předsedou představenstva Ing. Michalem Pavelkou 

a členem představenstva Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

IČO: 250 13 891, DIČ: CZ 250 13 891 

bankovní spojení pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu 

zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

(dále jen „dopravce“) 

 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

Tento dodatek je uzavřen na základě příslušných ustanovení výše uvedené Smlouvy, uzavřené 

dne 30. 11. 2009 (dále jen „Smlouva“). 

 

1. Na základě přijetí nařízení vlády č. 336/2016 Sb. a 337/2016 Sb., kterými se mění nařízení 

vlády č. 567/2006 Sb. o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 

ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí došlo ke zvýšení mzdových nákladů dopravce zajišťujícího příměstskou dopravu dle 

Smlouvy o 2,09 Kč za 1 km. 

 

2. Město je povinno uhradit dopravci částku ve výši 501 257,9 Kč do 21 dnů ode dne obdržení 

faktury na zaplacení této částky od dopravce. Tato částka představuje navýšené mzdové 

náklady dopravce zajišťujícího provoz a linek spojů dle Smlouvy v důsledku přijetí nařízení 

vlády č. 336/2016 Sb. a 337/2016 Sb., kterými se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb. o 

minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 

prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí za rok 2017. 

Dodateké. 19 keSMLOUVE
o ZAVAZKU VEREJNE SLUZBY A’UHRADE PROKAZATELNE ZTRATY

z PROVOZU ME§TSKE HRoMApNE DOPRAW
VE STATUTARNIM MESTE USTI NAD LABEM

uzavfeny mezi

Statutérnl’m méstem Ustl’ nad Labem
se sfdlem v Ustl’ nad Labem, Velké hradebnl’ 2336/8, PSC: 401 00
zastoupenim primétorkou mésta Ing. Vérou Nechybovou
ICC: 000 81 532, DIC: CZ 000 81 531
bankovnl’spojenl’_s., poboéka Ustl’ nad Labem, él’slo flétu—
(déle jen ,,mésto”)

a spoleénostl’

Dopravnl’ podnik mésta Ustl’ nad Labem a.s.
se sfdlem v Ustl’ nad Labem, Revoluém’ 26, P80: 401 11
zastoupenou pfedsedou pfedstavenstva Ing. Michalem Pavelkou
a élenem pfedstavenstva Ing. Liborem Turkem, Ph.D., vykonnYm feditelem spoleénosti
ICC: 250 13 891, DIC: CZ 250 13 891
bankovnl’ spojenl’ —poboéka Ustl’ nad Labem, él’slo flétu

zapsanou v obchodnl’m rejstfiku u Krajského soudu v Ustl’ nad Labem, oddfl B, vloika 945

(déle jen ,,dopravce“)

PREDMET DODATKU

Tento dodatek je uzavfen na zékladé pfisluénich ustanovenl’ vyée uvedené Smlouvy, uzavfené
dne 30. 11. 2009 (délejen ,,Sm|ouva“).

1. Na zékladé pfijetl’ nafizem’vlédy é. 336/2016 Sb. a 337/2016 8b., kterimi se ménl’ naFI’zenI’

ztl’ieného pracovnl’ho prostfedl’ a o vyéi pFI’platku ke mzdé za préci ve ztfieném pracovnl’m
prostfedl’ doélo ke zv9§eni mzdovich nékladfl dopravce zajiét’ujl’cfho pFI’méstskou dopravu dle
Smlouvy 0 2,09 K6 za 1 km.

2. Mésto je povinno uhradit dopravci ééstku ve vyéi 501 257,9 K6 do 21 dnfl ode dne obdrienl’
faktury na zaplacenl’ této ééstky 0d dopravce. Tato ééstka pfedstavuje naviéené mzdové
néklady dopravce zajiét'ujl’cfho provoz a linek spojfi dle Smlouvy v dflsledku pfijetl’ nafi’zem’
vlédy é. 336/2016 Sb. a 337/2016 8b., kterSImi se ménl’ nafl’zenl’ vlédy é. 567/2006 Sb. 0

prostfedl’ a o vyéi pFI’platku ke mzdé za préci ve ztfieném pracovm’m prostfedl’ za rok 2017.

Strana 1 (celkem 3)



Strana 2 (celkem 3) 

Dopravce je oprávněn předložit městu fakturu na částku uvedenou v tomto článku nejdříve 

dnem účinnosti tohoto Dodatku, tj. nejdříve dnem uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 

 

3. Počínaje dnem 1. 1. 2018, nejdříve však dnem uveřejnění Dodatku č. 19 ke  Smlouvě 

v registru smluv, do konce platnosti Smlouvy se cena dopravního výkonu pro výpočet 

finančního příspěvku zvyšuje o částku ve výši 2,09 Kč za 1 km, která představuje zvýšené 

mzdové náklady dopravce v důsledku přijetí nařízení vlády č. 336/2016 Sb. a 337/2016 Sb. 

4. Tento dodatek dále zpřesňuje ustanovení dodatků č. 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16 a 

17 výše uvedené Smlouvy, jejichž cílem nebylo změnit původní smluvní ujednání, ale stanovit 

výši maximální částky, která byla dopravci uhrazena jako prokazatelná ztráta včetně 

přiměřeného zisku (dále jen prokazatelná ztráta) pro příslušný kalendářní rok či období 

a zároveň rozsah  

a způsob zabezpečení příměstské dopravy formou změny příloh. 

5. Tento dodatek stanovuje maximální částku, která bude dopravci uhrazena jako prokazatelná 

ztráta včetně zisku (dále jen prokazatelná ztráta) v roce 2018. 

a) Prokazatelná ztráta včetně přiměřeného zisku (dále jen „prokazatelná ztráta“) bude 

městem uhrazena dopravci v prokazatelné výši, maximálně však v částce 

221 431 000 Kč (slovy: dvě stě dvacet jedna milionů čtyři sta třicet jedna tisíc Korun 

českých), stanovené předběžným odborným odhadem a schválené usnesením č. 471/17 

Zastupitelstva Statutárního města Ústí nad Labem dne 6. 12 2017. Výše uvedená částka 

platí pro rok 2018. 

6. Dodatkem se dále mění všechny přílohy Smlouvy, které jsou uvedeny v článku 19 v bodu 4. 

Smlouvy. Tyto přílohy jsou v úplném znění po jejich změně v příloze tohoto dodatku, v tomto 

členění uvedeném ve Smlouvě: 

 

a) Příloha číslo 1 „Projekt organizace dopravy“;  

b) Příloha číslo 2 „Licence vydané k provozování linek MHD“; 

c) Příloha číslo 3 „Jízdní řády k provozování linek MHD“; 

d) Příloha číslo 4 „Platební kalendář pro úhradu záloh pro příslušný rok, zvlášť 

za autobusovou a trolejbusovou dopravu“; 

e) Příloha číslo 5 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti, zvlášť za autobusovou 

a trolejbusovou dopravu“;  

f) Příloha číslo 6 „Kalkulační vzorec MHD, zvlášť za autobusovou a trolejbusovou 

dopravu“;  

g) Příloha číslo 7 „Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na příslušný rok, 

zvlášť za autobusovou a trolejbusovou dopravu“; 

h) Příloha číslo 8 „Tarifní podmínky“ 

i) Příloha číslo 9 „Vymezení linek a spojů příměstské dopravy 

j) Příloha číslo 10 „Výpočet výkonů a finančního příspěvku příměstské dopravy 

k) Příloha číslo 11 „Služby související s provozováním příměstské dopravy 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravce je oprévnén predloiit méstu fakturu na ééstku uvedenou v tomto élénku nejdrl’ve
dnem 06innosti tohoto Dodatku, tj. nejdrl’ve dnem uverejnénl’tohoto Dodatku v registru smluv.

Poél’naje dnem 1. 1. 2018, nejdrl’ve véak dnem uverejnénl’ Dodatku 6. 19 ke Smlouvé
vregistru smluv, do konce platnosti Smlouvy se cena dopravnl’ho vikonu pro vypoéet
finanénmo prfspévku zvyéuje o ééstku ve vyéi 2,09 K6 za 1 km, které pfedstavuje zvyéené
mzdové néklady dopravce v dflsledku prijetl’ narl’zenl’vlédy é. 336/2016 Sb. a 337/2016 Sb.

Tento dodatek déle zpresfiuje ustanovenl’dodatkl‘] 6. 1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16 a
17 v9§e uvedené Smlouvy, jejichi cflem nebylo zménit pflvodnl’ smluvnl’ ujednénl’, ale stanovit
vyéi maximélm’ ééstky, které byla dopravci uhrazena jako prokazatelné ztréta véetné
priméreného zisku (déle jen prokazatelné ztréta) pro pfisluény kalendérm’ rok 6i obdobl’
a zérovefi rozsah
a zpfisob zabezpeéenl’ pffméstské dopravy formou zmény prl’loh.

Tento dodatek stanovuje maximélnl’ ééstku, které bude dopravci uhrazena jako prokazatelné
ztréta véetné zisku (déle jen prokazatelné ztréta) v roce 2018.

a) Prokazatelné ztréta véetné priméreného zisku (déle jen ,,prokazate|né ztréta“) bude
méstem uhrazena dopravci v prokazatelné vyéi, maximélné véak vééstce
221 431 000 K6 (slovy: dvé sté dvacet jedna milionfl étyri sta tricet jedna tisn’c Korun
éeskich), stanovené pfedbéinjm odbornYm odhadem a schvélené usnesenl’m é. 471/17
Zastupitelstva Statutérnl’ho mésta Ustl’ nad Labem dne 6. 12 2017. Wée uvedené ééstka
platl’ pro rok 2018.

Dodatkem se déle ménl’ véechny prflohy Smlouvy, které jsou uvedeny v élénku 19 v bodu 4.
Smlouvy. Tyto prl’lohy jsou v aplném zném’ po jejich zméné v prl’loze tohoto dodatku, v tomto
élenénl’ uvedeném ve Smlouvé:

a) Prl’loha él’slo 1 ,,Projekt organizace dopravy“;
b) Prl’loha él’slo 2 ,,Licence vydané k provozovénl’ linek MHD“;
c) Prl’loha él’slo 3 ,sa rédy k provozovénl’ linek MHD“;
d) Prl’loha él’slo 4 ,,P|atebn|’ kalendér pro flhradu zéloh pro prfsluény rok, zvléét'

za autobusovou a trolejbusovou dopravu“;
e) Prl’loha él’slo 5 ,,Wkaz nékladl‘] a trieb z prepravnl’ éinnosti, zvléét’ za autobusovou

a trolejbusovou dopravu“;
f) Prl’loha él’slo6 ,,Kalkulaén|’ vzorec MHD, zvléét’ za autobusovou atrolejbusovou

dopravu“;
g) Prl’loha él’slo 7 "Predbéiny odborny odhad prokazatelné ztréty na prl’sluény rok,

zvléét’ za autobusovou a trolejbusovou dopravu“;
h) Prl’loha él’slo 8 "Tarifnl’ podml’nky“
i) Prl’loha <3s0 9 ,,Vymezen|’ linek a spojl‘] priméstské dopravy
j) Prl’loha él’slo 10 ,,Wpoéet v9kom] a finaném’ho prispévku prfméstské dopravy
k) Prl’loha él’slo 11 ,,Slu2by souvisejl’cfs provozovénl’m pfl’méstské dopravy

Strana 2 (celkem 3)



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne     V Ústí nad Labem dne  

Za město:      Za dopravce: 

 

 

_______________________________________  _______________________________________ 

Ing. Věra Nechybová     Ing. Michal Pavelka 

primátorka      předseda představenstva 

Statutární město Ústí nad Labem   Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

otisk razítka: 

 

 

______________________________________ 

     Ing. Libor Turek, Ph.D. 

člen představenstva a výkonný ředitel 

společnosti 

       Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

       otisk razítka: 

V Ustl’ nad Labem dne

Za mésto:

Ing. Véra Nechybové

primétorka

Statutérnl’ mésto Ustl’ nad Labem

otisk razn’tka:

V Ustl’ nad Labem dne

Za dopravce:

Ing. Michal Pavelka

pfedseda pfedstavenstva

Dopravnl’ podnik mésta Ustl’ nad Labem a.s.

Ing. Libor Turek, Ph.D.

élen pfedstavenstva a vykonny Feditel
spoleénosti

Dopravnl’ podnik mésta Ustl’ nad Labem a.s.
otisk razn’tka:

Strana 3 (celkem 3)




